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Denne studieretning er til dig som interesserer dig for 

samspillet mellem mennesker og deres omgivelser, bå-

de her i Danmark og internationalt, og som gerne vil

undersøge den verden vi lever i og hele tiden er med

til at forandre.

Studieretningsfag på Samfundsfag-
Matematik-Psykologi-studieretningen:

· Samfundsfag A

· Matematik B

· Psykologi C
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obligatoriske fag studieretningsfag valgfag kunstnerisk fag

2. fremmedsprog naturvidenskabelige fag som er obligatoriske på denne studieretning

Grafisk fremstilling af fagene på Samfundsfag-Matematik-Psykologi-studieretningen

Samfundsfag
Matematik
Psykologi

Virkeligheden kan være 
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– hvad ser du?
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Studieretningsbeskrivelse
I samfundsfag har vi fokus på de forhold der påvirker

samfundsudviklingen. Vi undersøger sociale, økono-

miske og politiske forholds betydning for det enkelte

menneske, for grupper af mennesker og for samfundet

som helhed både i Danmark og internationalt. Vi ar-

bejder på mange måder og med mange typer af tekster

og informationer, herunder statistik og modeller. Der-

for er samspillet med matematik vigtigt, og du får en

solid viden i matematik, som du kan løfte til A-niveau.

Med psykologi som tredje studieretningsfag kommer

du til at beskæftige dig med menneskers personlighed,

udvikling og samspil med hinanden. Vi undersøger

forholdet mellem det enkelte menneske og dets sam-

fundsmæssige og kulturelle omgivelser på mange må-

der. Vi læser hvad andre har skrevet, men laver også

egne undersøgelser, fx af unges livsstil.

Dine valgmuligheder på studieretningen
Ud over fysik skal du have to naturvidenskabelige

fag. På denne studieretning har vi som de to na-

turvidenskabelige fag valgt naturgeografi og ke-

mi.

Du skal ved tilmeldingen til gymnasiet ud over

studieretning vælge:

· Et kunstnerisk fag. På denne studieretning kan

du vælge billedkunst, drama, mediefag og musik.

· Et fremmedsprog. På denne studieretning kan

du vælge mellem tysk fortsætter og fransk

fortsætter. På denne studieretning kan du ikke

vælge begyndersprog.

Derudover skal du have et naturvidenskabeligt

fag på B-niveau i 3.g. Du kan vælge mellem na-

turgeografi, kemi og fysik.

På Samfundsfag-Matematik-Psykologi-studie-

retningen skal du derudover løfte et af dine

B-niveau fag til A: matematik, engelsk, tysk

eller fransk fortsætter.

For alle valghold gælder at der skal være minimum

10 elever på et hold; dette gælder dog ikke for biolo-

gi A, fysik A, kemi A, fransk A, tysk A og matematik

A og B, hvor grænsen er 6.

Af skemamæssige årsager tages forbehold for enkelte

fags placering på årgangene. I forbindelse med evt.

sammenlægning af to studieretninger kan det naturvi-

denskabelige fag på C-niveau blive ændret.  

Perspektiver
Samfundsfag, matematik og psykologi giver mange

gode muligheder for samarbejde både de 3 fag imel-

lem og med de obligatoriske fag. Det internationale

perspektiv består i at vi arbejder med temaer om andre

kulturer, læser tekster på andre sprog end dansk og

samarbejder med institutioner der har fokus på det in-

ternationale, fx Dansk Institut for Menneskerettighe-

der og Udenrigsministeriet. Studierejser giver mulig-

hed for ved selvsyn at få viden om faglige problemstil-

linger i andre lande, fx om unges livsmuligheder og

deres oplevelser.


